
 

 

 

 

 

   

Angebot  

für Kinderskikurse Wintersaison 2021/22 

 
Naturfreunde Gresten 
 
Sehr geehrter Herr Scheinhart! 
 
Für den Zeitraum vom 27. bis 30. Dezember 2021 können 
wir folgendes anbieten: 
 

- Skipässe für Kinder bis Jahrgang 2007: 
o  1‐Tagesskipass für Kinder € 21,50 (Onlinetarif € 24,00) 
o  2‐Tagesskipass für Kinder € 40,50 (Onlinetarif € 46,50) 
o  3‐Tagesskipass für Kinder € 58,00 (Onlinetarif € 66,00) 
o  4‐Tagesskipass für Kinder € 74,50 (Onlinetarif € 86,00) 
o  5‐Tagesskipass für Kinder € 90,00 (Onlinetarif € 102,00) 
 
 

- Extrakarte nur gültig im Kinderland 
o 1-Tagesskipass € 11,00  

Pro 10 gekaufter Kinderskipässe erhält der Skilehrer/Betreuer 1 Freikarte (keine Mischgruppen mit 

Jug./Erw.). 

Jeder weitere Skilehrer/Betreuer erhält den Skipass zum ermäßigten Kindertarif. Die maximale Anzahl dieser 

Betreuerkarten zum ermäßigten Kindertarif darf die Anzahl der ausgegebenen Freikarten NICHT übersteigen. 

Alle weiteren Skilehrer/Betreuer erhalten die Skipässe zum Normaltarif.  

Die Karten sind gesammelt an der Liftkasse abzuholen, damit die Freikartenregelung eingehalten werden 

kann.  

Wir freuen uns über eine aktive Beteiligung bei der Bewerbung unseres Skigebiets in euren Newsletter‐  

bzw. Postaussendungen und bei internen Veranstaltungen. 

Wir hoffen das Angebot entspricht euren Vorstellungen und wir wünschen einen tollen Skikurs in unseren 

Skigebieten Hochkar und Ötscher! 



 

           KidsCard & KidsCard MINI statt Schneemannkarte 

 

               Neue KidsCard & KidsCard MINI für günstiges Skivergnügen 

 

Am Ötscher & am Hochkar fahren Kinder bis 15 Jahre (JG 2007-2016)  

mit der KidsCard den ganzen Tag um nur 16 Euro in Begleitung eines  

Erwachsenen – anders, als bei der Schneemannkarte müssen hier nicht zwingend 

 die Eltern mit den Kids die Pisten herunter wedeln – es ist egal,  

ob Mama, Papa, Onkel, Tante, Opa, oder die Nachbarin:  

diese Ermäßigung können alle Erwachsenen für die Kids in Anspruch nehmen. 

 

Und noch ein Vorteil zur Schneemannkarte:  Konnte man die Schneemannkarte 

bis dato nur bis 10 Jahren nutzen, so ist es nun möglich, die KidsCard bis zum 

15. Lebensjahr in Anspruch zu nehmen – ein Top-Angebot für ALLE schulpflichtigen 

Kinder. 

 

Für unsere kleinsten Skigäste (JG 2017 und jünger) bieten wir ab heuer die KidsCard MINI 

 um 4€ an. Auch bei der KidsCard MINI macht es keinen Unterschied mit wem die Kleinen 

 ihre ersten Schwünge ziehen - alle Erwachsene können diese vergünstigte Karte 

 für die begleitenden Kids in Anspruch nehmen. 

Diese Skipässe können nicht zur Gruppengröße gezählt werden, was die Freikartenregelung  

beeinträchtigen kann (jede 21. Karte = Freikarte bzw. jede 11. Karte bei reinen Kindergruppen)! 

Bitte dies beim Kauf der Karten berücksichtigen! 

Wir hoffen auf Ihr Verständnis, dass pro Geschäftsfall nur eine Ermäßigung in Anspruch genommen werden 

kann! 

 


